



Ökologischer Weinbau

Die **nachhaltige** und umweltschonende Bewirtschaftung unserer Weinberge liegt uns schon immer sehr am Herzen.

Seit September 2020 arbeiten wir nach den Richtlinien von **Bioland** und befinden uns in der Umstellung auf den ökologischen Landbau. Für uns war dieser Schritt die logische Konsequenz aus unserer bisherigen Arbeitsweise und **persönlichen Überzeugung**. Einige Weine aus dem Jahrgang 2021 dürfen bereits das Bioland-Logo tragen.

Weitere Informationen finden Sie im Internet unter:

www.baeuerlein-weine.de

WEINGUT BÄUERLEIN

Langgasse 15
D-97334 Nordheim a. Main

Tel. 09381 1318

Fax 09381 6039

weingut@baeuerlein-weine.de

www.baeuerlein-weine.de

DE-ÖKO-006

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Samstag

13:00 - 17:00 Uhr

Sonn- und feiertags

10:00 - 12:00 Uhr

und nach Vereinbarung

Bäuerlein WEINE



UNSERE WEINE

Betrieb in der Umstellung auf den ökologischen Landbau



LITERWEINE

Genuss für jeden Tag

			1,0l
211	Müller-Thurgau ²² Qualitätswein trocken Jugendlich-frisches Aroma mit einem harmonisch-trockenen Geschmack	6,00 €	11,5%vol *u
212	Silvaner ²² Kabinett trocken Verführerischer Duft nach Äpfeln und gelben Birnen mit würzigen Anklängen	6,50 €	12%vol *u
215	Bacchus ²² Qualitätswein feinfruchtig Aroma nach Pfirsich und Zitrusfrüchten gepaart mit einer exotischen Fruchtsüße	6,00 €	11,5%vol
216	Kerner ²² Kabinett feinfruchtig Duft nach Zitrusfrüchten und Feuerstein, mineralisch-fruchtiger Geschmack	6,30 €	12%vol *u
217	Riesling ²² Qualitätswein trocken Feinherb nach Aprikosen und Zitrusfrüchten, mineralisch-würziger Geschmack	6,90 €	11,5%vol



FRANKA

Fruchtig, spritzig, unkompliziert

			0,75l
221	Franka Weiß ²² Kabinett trocken Fruchtiger Duft nach Grapefruit und Pfirsich. Im Geschmack frisch und lebendig.	5,90 €	7,87 €/l 11,5%vol *u
222	Franka Rotling ²² Kabinett feinfruchtig Opulentes Aroma nach Erdbeeren und Tropenfrüchten, frisch und fruchtig	6,20 €	8,27 €/l 11%vol *u
123	Franka Rot ²¹ Qualitätswein feinfruchtig Fruchtiger Rotwein mit Aroma nach Süßkirschen und Waldbeeren	6,90 €	9,20 €/l 12%vol
223	Franka Rot ²² Qualitätswein trocken Vielfältiges Aroma nach dunklen Beeren mit würzigen Anklängen. Im Geschmack samtig-weich mit langem Nachhall.	6,90 €	9,20 €/l 12,5%vol *u
224	Franka Secco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Prickelnder Trinkspaß, Aroma nach grünen Äpfeln und Zitrusfrüchten	6,90 €	9,20 €/l 11%vol



ORTSWEINE

Authentisch, charakternvoll, überzeugend

			0,75l
231	Weißburgunder ²² Kabinett trocken aus Wiebelsberg Zarter Duft nach gelben Äpfeln und Ananas sowie ein Hauch kräutrige Anklänge, fein-mineralischer Geschmack mit zartem Schmelz	7,20 €	9,60 €/l 12%vol *u
232	Riesling ²² Kabinett feinfruchtig aus Wiebelsberg Frisches Aroma nach Pfirsich, Maracuja und Limette, mineralisch-fruchtiger Geschmack	7,20 €	9,60 €/l 11%vol *u
233	Scheurebe ²² Qualitätswein feinfruchtig aus Nordheim Exotische Aromatik nach Mango und Maracuja, fruchtig-lebendiger Geschmack	7,20 €	9,60 €/l 11%vol
134	Silvaner ²¹ Kabinett trocken aus Nordheim Aromatik nach gelben Äpfeln und Birnen mit einem Hauch Banane, im Geschmack seidig-weich und cremig	7,20 €	9,60 €/l 12,5%vol *u
135	Silvaner ²¹ Kabinett trocken aus Wiebelsberg Im Geruch gelbe Birne, Quitte und kräutrige Aromen, mineralisch und nachhaltig	7,20 €	9,60 €/l 11,5%vol *u
236	Traminer ²² Kabinett feinfruchtig aus Sommerach Intensives Aroma nach Maracuja, Litschi und Zitrusfrüchten, ein fruchtig-frisches Geschmackserlebnis	7,50 €	10,00 €/l 12,5%vol *u
234	Silvaner ²² Kabinett feinherb aus Nordheim Feinherber Silvaner mit Duft nach Äpfeln und einem Hauch Grapefruit, Am Gaumen herrlich frisch und dezent fruchtig	7,20 €	9,60 €/l 12,5%vol *u



BOCKSBETTELWEINE

Leidenschaft und Verbundenheit

			0,75l
943	Traminer ¹⁹ Spätlese fruchtsüß Sommeracher Katzenkopf Exotische Aromatik nach Maracuja und Passionsfrucht	10,00 €	13,33 €/l 13%vol



LAGENWEINE

Außergewöhnliche Weine aus unseren besten Weinbergen

			0,75l
235	Silvaner ²² von alten Reben Kabinett trocken Wiebelsberger Dachs Komplexe Aromatik nach gelben Äpfeln, Steinobst und Heublumen, Voller, saftiger Geschmack mit milder Säure	7,90 €	9,60 €/l 13%vol *u
251	Grauburgunder ²² Spätlese trocken Nordheimer Vögelein Fantastisches Aroma nach gelben Birnen, Bananen und einem Hauch Zitrusfrüchten. Im Geschmack fein-mineralisch, jedoch weich und cremig.	10,50 €	14,00 €/l 13%vol *u
152	Weißburgunder ²¹ Spätlese trocken Wiebelsberger Dachs Expressives Aroma nach Melone, Mirabelle und Grapefruit. Vielschichtiger Geschmack mit feiner Mineralität und langem Nachhall.	10,50 €	14,00 €/l 13%vol *u
153	Spätburgunder Blanc de Noir ²¹ Spätlese trocken Wiebelsberger Dachs Hell gekellterter Spätburgunder - Aroma nach Orangen und weiteren Zitrusfrüchten. Präsender Geschmack mit viel Schmelz und mineralischer Frische.	10,50 €	14,00 €/l 13%vol *u
858	Reserve Silvaner ¹⁸ Spätlese trocken Nordheimer Vögelein Dieser Wein lagerte für 30 Monate im Holzfass. Im Glas zeigt sich eine goldgelbe Farbe. Im Geruch finden sich Aromen nach gelben Äpfeln, Birnen sowie würzige Anklänge. Im Geschmack weich und elegant mit einer feinen Mineralität und enormer Länge.	12,50 €	16,67 €/l 13,5%vol
053	Auslese Spätburgunder Weißherbst ²⁰ fruchtsüß Wiebelsberger Dachs Perfekt als Aperitif, zum Dessert oder als krönender Abschluss eines gelungenen Tages, intensive Aromatik nach Tropenfrüchten und kandierten Früchten	12,50 €	16,67 €/l 11,5%vol



ROTWEINE

Traditionell auf der Maische vergoren

			0,75l
223	Franka Rot ²² Qualitätswein trocken Vielfältiges Aroma nach dunklen Beeren mit würzigen Anklängen. Im Geschmack samtig-weich mit langem Nachhall.	6,90 €	9,20 €/l 12,5%vol *u
261	Domina ²² Qualitätswein trocken Nordheimer Vögelein Facettenreicher Duft nach Brombeeren und Heidelbeeren. Im Geschmack intensiv, würzig mit Anklängen von Kakao.	8,90 €	11,87 €/l 13%vol *u
263	Spätburgunder ²² Qualitätswein trocken Wiebelsberger Dachs Vielschichtige Aromatik nach dunklen Waldfrüchten und würzigen Noten. Subtile Frucht, feine Mineralität, zarte Tannine sowie Anklänge von Vanille und Röstaromen verleihen im Geschmack Tiefe und Komplexität.	12,50 €	16,67 €/l 13%vol *u
864	Aus dem Holzfass Domina ¹⁸ Spätlese trocken Nordheimer Vögelein Kräftiger Wein mit großem Potential	10,00 €	13,33 €/l 13%vol

Weinversand: 1 - 11 Flaschen 8,50 €
(innerhalb der BRD) ab 12 Flaschen frei Haus

Versandkosten bis auf Weiteres gültig. Änderungen vorbehalten!

* u = Wein aus der Umstellung auf den ökologischen Landbau

Alle Weine sind deutsche Qualitäts- oder Prädikatsweine aus unseren Weinbergen im Anbaugebiet Franken. Sie werden in unserem eigenen Weingut erzeugt. Die Weine enthalten Sulfite. Die angegebenen Preise verstehen sich incl. 19 % MwSt und Verpackung ab Weingut. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.